
D.D.A.  000811 autorizz.pag. M.C. di CL - .doc
            D.D.A. n.  000811  /Area 6

 REPUBBLICA ITALIANA

           REGIONE SICILIANA            

         ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
     DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI

Area 6 Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile
* * * * *

         IL DIRIGENTE DELL’AREA 6

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di 

cui  al  R.D  18/11/1923  n.2440  ed  il  relativo  Regolamento  di  approvato  con  R.D.  del 
23/5/1924 n°827; 

VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 8/7/1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n.2;
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10;
VISTA la legge regionale n. 4 del 17 marzo 2016 “Bilancio di previsione della Regione siciliana 

per l’esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”, che 
prevede, per il capitolo 479203 uno stanziamento di € 2.207.000,00;

VISTO il D.D.A. n. 3033 del 10/12/2015, impegno n. 4, con il quale è stata   impegnata     la     
somma  complessiva  di  €  808.000,00 (ottocentoottomila/00)  sul  Capitolo  479203 del
l'esercizio finanziario 2015, in favore dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Provinciali  
della Motorizzazione Civile della Sicilia;

CONSIDERATO che in data 11/12/2015 si è provveduto ad emettere sul cap. 479203 un ordine 
di  accreditamento  n.  34  di  €  49.000,00  in  favore  del  Dirigente  Responsabile  della  
Motorizzazione Civile di Caltanissetta n.q. Di Funzionario Delegato per il pagamento delle 
missioni in c/privato;

PRESO ATTO che alla data di chiusura della contabilità per l'anno 2015 il Funzionario Delegato 
del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Caltanissetta non ha provveduto a 
predisporre ed  inoltrare  i  mandati  di  pagamento  relativi  al  citato  ordine  di  
accreditamento n. 34/2015;

CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere al pagamento delle missioni effettuate dal 
personale della  Motorizzazione Civile di Caltanissetta per missioni in c/privato per 
operazioni in materia di motorizzazione quale acconto per le missioni svolte nel corso 
del 2015 (corrispondenti al periodo Aprile-Ottobre 2015), nel rispetto delle somme 
riportate nell'allegato A) al presente decreto, all'uopo predisposto e trasmesso dalla  
Motorizzazione Civile di Caltanissetta;

1



RITENUTO che occorre liquidare la somma di € 49.000,00 relativa alle spese di missione come 
sopra specificato, con imputazione al capitolo 479203 del Bilancio della Regione Siciliana 
per l'esercizio finanziario 2016;

VISTO il  D.D.A. n. 497 del 04/04/2016, con il quale si autorizza il pagamento della somma  
complessiva di € 49.000,00, sul capitolo 479203 dell'esercizio finanziario 2016;

CONSIDERATO che non si è proceduto alla pubblicazione del D.D.A. n. 497 del 04/04/2016  
entro i termini previsti per la pubblicazione;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART.1 – Il presente decreto  annulla e sostituisce il D.D.A. n. 497 del 04/04/2016.

ART.2 – Per i motivi e le finalità di cui in premessa, è autorizzato il pagamento della somma  
complessiva di  €  49.000,00  imputata al capitolo 479203 dell’esercizio finanziario  
2016.

ART.3 - Al pagamento della superiore somma di € 49.000,00 si provvederà mediante:
- emissione di mandati di pagamento in favore dei singoli creditori, nel rispetto degli 

importi riportati nell'allegato A) e  per un totale di € 36.359,66;
 Versamento sul  capitolo in entrata del Bilancio della Regione Siciliana n. 17-3402-1 

(ritenute per contributi di quiescenza a carico del personale regionale) per la somma 
di € 1.447,84;

 Versamento sul  capitolo in entrata del Bilancio della Regione Siciliana n. 17-3629-1 
(oneri sociali  a carico dell'amministrazione regionale) per la somma di € 3.981,58;

 Versamento sul  capitolo in entrata del Bilancio della Regione Siciliana n. 6-1023-2 
(IRPEF-ritenute  da  versarsi  in  Tesoreria  dall'amministrazione  regionale)  per  la 
somma di € 5.812,39;

 Versamento IRAP sul c/c infruttifero                                della Tesoreria Centrale 
dello Stato, per un importo di € 1.398,53. 

ART. 4 – Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della 
Regione Siciliana ai sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e 
s.m.i..

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo  Assessorato  delle 
Infrastrutture e della Mobilità , per il visto di competenza.

Palermo lì,  27/04/2016

F.to Il Dirigente dell’Area 6
                                                    (Arch. Tommaso Cusumano)

2


	* * * * *
	IL DIRIGENTE DELL’AREA 6

